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نته مهم در بارگیری دیود برای محافظت اتصال معوس تغذیه

تاریخ انتشار۱۹ تیر, ۱۴۰۰ توسط   سعید جعفری

مایروالام. در مدارات که تغذیه آنها از طریق سیم های ورودی و  با سلام خدمت همه دوستان و همراهان گرام
توسط کاربر متصل مشود، همیشه نران بابت احتمال برعس وصل کردن تغذیه وجود دارد. این مساله تا حدودی
از طریق انتخاب هوشمندانه کانتور ورودی و یا رن بندی سیم های تغذیه امان برطرف شدن دارد. اما اگر در
نهایت قطب مثبت و منف منبع تغذیه، توسط کاربر نهای به دستاه متصل شود، احتمال خطا همچنان وجود دارد. در
این مطلب ی روش عمل را برای رفع این موضوع با ی دیود بیان خواهم کرد. پس با من تا انتهای مطلب همراه

باشید. همچنین شما میتونید سایر مطالب من رو از این لین مطالعه و بررس کنید.

https://microele.com/
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وصل کردن اشتباه تغذیه 
همانطور که در ابتدا بیان شد، گاه بصورت اشتباه کاربر تغذیه مدار را وصل مکند. در صورت بروز این اشتباه،
صدمات وارد آمده به بخش یا کل سیستم در مواردی غیر قابل جبران مباشد و خسارت زیادی بر جای مگذارد.
ی از ساده ترین و کم هزینه ترین روش ها برای محافظت مدار در برابر اتصال تغذیه معوس، استفاده از ی دیود
در ورودی تغذیه م باشد. در این روش، دیود در بایاس مستقیم با ورودی سری مشود. اگر تغذیه در جهت صحیح
وصل شود، دیود روشن شده و تغذیه به مدار متصل مشود. در صورت که تغذیه معوس متصل شود، دیود خاموش

مماند و مانع روشن شدن دستاه خواهد شد.

دیود چیست؟
دیود (Diode) ی قطعه الترونی است که در دسته بندی نیمه هادی ها قرار مگیرد. دیود از اتصال دو پیوند نوع N و
شود. برای عبور جریان از این قطعه باید در مدار بصورت بایاس مستقیم قرار گیرد. دیود در کاربرد هاییل متش P
مختلف استفاده مشود. ی از مهم ترین ویژگ های دیود، عبور جریان از ی طرف و عدم عبور جریان از طرف
دیر است. در صورت که دیود در بایاس مستقیم قرار گیرد، جریان عبور کرده و در غیر اینصورت (بایاس معوس)
جریان عبور نخواهد کرد. در صورت که دیود در بایاس معوس قرار گیرد، جریان به نام جریان نشت ایجاد خواهد

شد که در ادامه به آن خواهم پرداخت.

پیوند های دیود

https://www.microele.com/Semiconductor/diode/
https://www.microele.com/Semiconductor/diode/
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استفاده از دیود برای محافظت در برابر اتصال برعس پلاریته تغذیه
ی روش ساده و عمل استفاده از دیود بصورت بایاس مستقیم برروی مسیر تغذیه مباشد. در این روش ساده،
حداکثر مهمترین مورد، انتخاب صحیح دیود مباشد. معمولا برای انتخاب دیود، دو مشخصه جریان قابل تحمل و 
ولتاژ معوس و در برخ موارد ولتاژ فروارد یا مستقیم دیود مورد بررس قرار گرفته و ملاک های انتخاب دیود برای
این کاربرد هستند. در اکثر موارد، بررس این موارد کاف مباشد. اما در برخ کاربرد ها پارامتر دیری نیز باید مورد

توجه قرار گیرد و آن جریان نشت معوس دیود مباشد.

جریان نشت چیست؟
جریان نشت دیود زمان ایجاد مشود که دیود در بایاس معوس قرار گرفته باشد. در مدل دیود ایده آل، این جریان

برابر صفر است اما در دیود واقع، مقداری جریان در حالت بایاس معوس از دیود عبور م کند. 

ذکر م شود. مقدار این جریان به دو پارامتر ولتاژ  Reverse  leakage  current این پارامتر در دیتاشیت دیود ها به نام 
معوس و دما وابسته است.

در بعض دیود ها مقدار این جریان ناچیز و در رنج میرو آمپر است اما در برخ مدل ها و در شرایط ممن است
این جریان تا رنج میل آمپر هم افزایش یابد.

به عنوان مثال به این بخش از دیتاشیت دیود معروف 1N5822 دقت کنید.

1N5822 دیود جریان نشت

در این دیود، در بایاس معوس در ولتاژ 40 ولت و دمای اتاق جریان معوس آن برابر 2 میل آمپر مباشد. این
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میزان جریان ممن است برای اکثر مدارات مشل ایجاد نند اما برای مداری که مصرف جریان پایین دارد ایجاد
مشل خواهد کرد.

در واقع دیود که قرار بود اجازه عبور جریان را در حالت معوس ندهد، جریان 2 میل آمپر را عبور مدهد. این
شرایط در دما های بالا بغرنج تر هم مشود. به عنوان مثال در همین دیود در دمای 100 درجه، جریان معوس به 20

میل آمپر مرسد!

بنابراین برای انتخاب دیود برای چنین کاربردی بهتر است مدل انتخاب شود که جریان نشت پایین داشته باشد. برای
مثال دیود 1N4007 معروف را نیز از این نظر بررس مکنیم.

1N4007 دیود جریان نشت

در این دیود، طبق دیتاشیت حت در ولتاژ معوس 1000 ولت و دمای 100 درجه سانتیراد، فقط 50 میرو آمپر
جریان نشت دارد.

جمع بندی
برای محافظت مدارات در برابر اتصال تغذیه به صورت معوس، ی از ساده ترین و ارزان ترین راه ها، استفاده از
ی دیود سری با ورودی مدار است. ی از پارامترهای مهم در انتخاب دیود مناسب برای این کار، بررس مقدار
جریان نشت معوس در دیود است. این جریان در بعض دیود ها ممن است تا چندین میل آمپر نیز افزایش یافته که
برای برخ مدارات حساس م تواند مشل ساز باشد. بنابراین در این موارد باید از دیودی استفاده شود که علاوه بر

سایر پارامترهای مهم مثل جریان و ولتاژ مجاز، دارای جریان نشت پایین نیز باشد.
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امیدوارم که این مطلب مورد رضایت شما قرار گرفته باشد. چنانچه در این خصوص سوال، نظر و یا اطلاعات و
تجربه ای دارید، آن را از قسمت کامنت ها با ما در میان بذارید تا در اسرع وقت پاسخ داده شود و از تجربیات و

اطلاعات شما هم استفاده شود. همچنین ما را در پیج اینستاگرام مایروالام دنبال کنید.

https://www.instagram.com/microelecom/?hl=en

